E R eſpondeo ergo primò, Apoſtolū ad Romanos
9. eandem ſibi objecit difficultatem: nam cùm
ſtatuerit hanc veritatē: Ergo cujus vult Deus mi-
ſeretur, & quē vult indurari, ſtatim objicit ſibi quod
ex Adversariis retulimus: Dicis itaque mihi, quid
ad hoc queritur? Et responder: O homo tu quis es
qui reſpondeas Deo! Vis objectionis eadem pror-
fus est cum relata ex defenſoribus ſcientiæ mediae,
ſed paucioribus verbiſ comprehensa. Itaque dicis
mihi, quid ad hoc queritur? Id est iniquè arguit,
quod non reſipuerim, & peccatum deſeruerim;
hoc enim mihi imputandum non est, cùm mihi
deſeruerit gratia efficax, ſine qua non poſſum con-
verti, nec peccatum deſerere. En tota ratio inju-
ſta querimonia peccatorum: quaſi reprehendi
nequeat peccator in malo pertinax, cui denegata
ſit gratia naturā ſuā efficax; & tunc tantum justa
ſit reprehensio, cùm omnibus conſertur gratia
communis ſufficiens, quam quicunque ex innata
libertate reddat efficacem aut inefficacem? Quaſi
verò hunc acutissimum ſenſum Apoſtolum non vi-
derit, & quod noctua & vespertilioſe vident,
Doctořum Aquila non perſpexerit; nec Prosper
fideliffimus ejus diſcipulus, qui i. de voca-
tione Gent. cap. 25. profitetur, hujus quæſitionis
profunditatem non poſſe ſolvi per humani ar-
bitrij velle vel nolle. Unde ſumitur grauiſſi-

ARTICVLVS VII.

Conveſſuntur fundamenta ſcientie mediae.

M Vlti ex Recentioribus, magno labore & ap-
paratu, congerunt, & accumulant plurima
Scriptura, & Sanctorum Patrum testimonia, ad
probandum dari in Deo certam & infallibilem
futurorum conditionatorum notitiam; ut videri
potest apud Suarez, Ruizum, Martinonum,
aliosque Societatis Theologos. Verū inutiliter
laborant, in probatione ejus rei quam non nega-
mus, & punctum difficultatis hujus celeberrimæ
quæſitionis, nequaquam attingunt. Nam, ut initio
præcedentis diſputationis oſtendimus, parva aut
ferè nulla, apud Thomistas est difficultas, & con-
troverſia, de cognitione horum futurorum; ſed
tantum de modo illius, ſeu de medio in quo fun-
datur. Quæritur enim, an cognoscantur ante omni-
ne decretum Dei liberum, in eorum veritate ob-
jeſtiva, vel in comprehensione liberi arbitrij
creati, aut ſolū in ipſo decreto, ſubjeſtivè abſolu-
to, & objeſtivè conditionato? Totum ergo ar-
gumentorum pondus, contra neceſſitatem hujus
decreti librandum eſt.

S. I.

Solvitur præcipua objecio, petita ex verbis
Christi Matthæi 11. Væ tibi Corrozaïn
&c. ſeu ex comparatione Iudeo-
rum cum Tyriis.

E X hoc Scripturæ testimonio deſumunt Ad-
versarij argumentum, quod valde extollunt
& magnificant, ac lydiū lapidem appellant. Sic
enim arguit. Deus cognovit infallibiliter Ty-
riorum conversionem futuram, ſub conditione
miraculorum Christi: At illam non cognovit in
decreto effaci & prædeterminante: Ergo eam
cognovit antecedenter ad tale decreto, per
ſcientiam mediā. Major conſtat ex diſtis initio
præcedentis diſputationis, ubi oſtendimus, Denū
habere certam & infallibilem futurorum condi-
tionatorum notitiam, Minor autem probatur. In
hoc testimonio continetur, non ſimplex prædi-
cio, ſed objurgatio incredulitatis Iudeorum;
non abſolutè, ſed comparativè ad Gentiles, qui
eisdem miraculis viſis, magna pœnitentia ſigna
dediſſent: At objurgatio illa, ſaltem ut compa-
rativa, foret iuſta, ſi pœnitentia Gentilium in
ſtatu conditionato, fuisſet à Deo cognita in de-
creto effaci: Ergo talis pœnitentia non fuit à
Deo cognita in decreto effaci. Major eſt evi-
dens, Minor probatur. Illa increpatio eſt iuſta,
cui potest adhiberi iuſta reſponſio: At ſi Deus
decreviſſet Gentiles prædeterminare ad pœni-
tentiam, ex hypotheſi prædicationis Christi, poſ-
ſent Iudei iuſtam adhibere reſponſionem, ſcili-